TAIROEJRAS

PREFEITURA DE TAIOBEIRAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS
Setor cie Cormwas

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS, COM A FINALIDADE DE ANALISAR E JULGAR A
PROPOSTA COMERCIAL PARA O OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS DE N2  002/2011 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS NECESSÁRIOS À ELABORAÇÃO DO
PLANO LOCAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - PLHIS, DESTE MUNICIPIO, E À
CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL E DE SEGMENTOS DA SOCIEDADE CIVIL PARA
IMPLEMENTAÇÃO DO PLHIS.

FASE ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL

Aos 21 dias do mês de Setembro de 2011, às 14h0Omin, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Taiobeiras, com sede à Praça da Matriz, 145 - Centro,
reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeados
através da Portaria 001/2011 de 03/01/2011 os senhores: Hélcio Alves de Sá -
Presidente, Leandro Gomes dos Santos - Membro Efetivo e Luana Tamires Pereira
Viana - Suplente, com a finalidade de analisar e julgar a proposta comercial para
o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS NECESSÁRIOS À ELABORAÇÃO DO PLANO LOCAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - PLHIS, DESTE MUNICÍPIO, E À CAPACITAÇÃO
INSTITUCIONAL E DE SEGMENTOS DA SOCIEDADE CIVIL PARA IMPLEMENTAÇÃO DO
PLHIS, da licitação na modalidade Tomada de Preços de rf 002/2011. O Senhor
Presidente fez a abertura da reunião fazendo um relato da fase que antecedeu
esta reunião, informando que no dia 14/09/2011 a CPL acatou o recurso
apresentado pela empresa Themis Consultoria e Assessoria Ltda, ficando assim
esta empresa, a única habilitada para a abertura de proposta. Iniciou-se então a
abertura do envelope da proposta comercial da empresa habilitada. Themis
Consultoria e Assessoria Ltda, sem a presença do seu representante legal, que,
depois de rubricada por todos os presentes, analisada pela CPL e posteriormente
analisada pela Gerente do Departamento de Assistência Social Vânia Helena
Aparecida Bernardi, apresentou o seguinte resultado: Valor R$ 48.900,00
(Quarenta e oito mil e novecentos reais), ficando esta única proposta
apresentada vencedora do objeto do presente certame. Diante do exposto a
CPL sugere pela HOMOLOGAÇÃO deste processo licitatório e a ADJUDICAÇÃO
do objeto do presente certame à Themis Consultoria e Assessoria Ltda, mediante
parecer jurídico, dando publicidade nos meios legais imediatamente. Não
havendo mais nada a se tratar, eu, Leandro Gomes dos Santos, lavrei a presente
ata, que após lida e aprovada será assinada por todos os presentes e
posteriormente (dentro dos prazos previstos na Lei de Licitações de n°  8666/93
com suas alterações posteriores) encaminhada ao Senhor Prefeito para que tome
as decisões que lhe melhor convier.

Taiobeiras - MG, 21 de Setembro 2011.

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)
Fone (38) 3845-3304 - e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

TA~ AS
Sjo Mas.. Is.s..,W;so

PREFEITURA DE TAKDBEIRAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E MATERIAIS
Setor d Compras

0.4
Secretári da CPL

iq‘egi

Membro da CPL dente da CPL

Demais presentes:
cw\A47.\) 4  vvdi 	 (1444P4-, oiÇb

Caio fa6ricius Woirigas Yazared
ADVOGADO

OAB-MG 101988

Prefeit tado
tárta Munio‘poi

de
1-okohtektrao

es do ?AMO Goec40

POEILIGP1/400

$VTE, Oflespd.,

OP. PRE,VEYTUSP,
Wndend. . - 1 tAu Ip 11051 de 16104/09

.j..5-1

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG)
Fone (38) 3845-3304 - e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br